
МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИДРИНСКОГО РАЙОНА, КРАСНОЯРСКОГО КРАЯИДРИНСКОГО РАЙОНА, КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* №7  24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА

  ОБЪЯВЛЕНИЕ О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Уважаемые жители с. Майское Утро!

Администрация Майского сельсовета уведомляет, что 13.12.2023 г. в 14-00 ч 
будут проводиться публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта решения 
сельского Совета депутатов «О внесении изменений  и дополнений в Устав Майского 
сельсовета Идринского района».

Слушания будут проходить по адресу: Идринский район, с. Майское Утро, ул. 
Молодежная, 22, здание СДК. Письменные замечания и предложения заинтересованных 
лиц по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений  и дополнений 
в Устав Майского сельсовета Идринского района», а также заявки на участие (выступление) 
в публичных слушаниях по указанному проекту принимаются в администрации Майского 
сельсовета по адресу: Идринский район, с. Майское Утро ул. Молодежная, 22 ежедневно 
с 8 ч. 00 м. до 12 ч. 00 м. и с 13 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., кроме выходных.

 Красноярский край
Идринский район

Майский сельский Совет депутатов

Решение

 26.04.2023    с. Майское Утро                № 37-82-р

 О Порядке учета предложений
 по проекту Устава, проекту муниципального 
 правового акта о внесении изменений
 и дополнений в Устав Майского сельсовета 
 Идринского  района Красноярского края
 порядке участия граждан в его обсуждении 

На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 58 Устава  Майского сельсовета, 
Майский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Принять Порядок учета предложений по проекту Устава, проекту муниципального правового 

акта о внесении изменений и дополнений в Устав Майского сельсовета, порядок участия граждан в его 
обсуждении согласно приложению 1.

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава сельсовета, председатель                     
Майского сельского Совета депутатов                                               С. В. Митин

Приложение 1 
к решению 
Майского сельского 
Совета депутатов
от 26.04.2023 № 
37-82-р

 ПОРЯДОК 
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА, ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО 

ОБСУЖДЕНИИ

Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями статьи 44 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и регулирует  порядок учета предложений  по проекту Устава, проекту 
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Майского сельсовета,  
порядок участия граждан в его обсуждении (далее по тексту - проект Устава, проект изменений в Устав, 
Порядок).

1. Общие положения

1.1. Предложения об изменениях и дополнениях к опубликованному проекту Устава, 
проекту изменений в Устав могут вноситься:

1) гражданами, проживающими на территории муниципального образования Майский 
сельсовет, в порядке индивидуальных или коллективных обращений;

2) общественными объединениями;
3) органами территориального общественного самоуправления.
1.2. Население муниципального образования вправе участвовать в обсуждении 

опубликованного проекта Устава либо проекта изменений в Устав в иных формах, не 
противоречащих действующему законодательству.

1.3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений и 
дополнений в Устав, излагаются в протоколах, решениях, обращениях и т.п. и в письменном виде 
передаются в комиссию по подготовке проекта Устава, проекта изменений и дополнений в Устав 
(далее по тексту - комиссия), созданную при органе местного самоуправления. Комиссия, ведущая 
учет предложений по проекту Устава, проекту изменений и дополнений в Устав формируется 
Советом депутатов муниципального образования  Майский сельсовет на срок установленный 
представительным органом.

1.4. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений 
в Устав должны быть внесены в комиссию в течение 20 дней с момента опубликования проекта 
соответствующего документа.

2. Организация обсуждения проекта Устава, проекта изменений и дополнений в Устав

2.1. Обсуждение гражданами проекта Устава, проекта изменений и дополнений в Устав 

может проводиться в виде опубликования (обнародования) мнений, предложений, коллективных 
и индивидуальных обращений жителей муниципального образования, заявлений общественных 
объединений, а также в виде дискуссий, «круглых столов», обзоров писем читателей, иных формах, 
не противоречащих законодательству.

2.2. Граждане вправе участвовать в публичных слушаниях по проекту Устава, проекту 
изменений и дополнений в Устав в соответствии с принятым положением о проведении публичных 
слушаний в муниципальном образовании Майский сельсовет.

2.3. Должностные лица органов местного самоуправления обязаны обеспечить 
разъяснение населению проекта Устава либо изменений и дополнений в Устав в соответствии с 
действующим законодательством.

3. Порядок рассмотрения поступивших предложений
об изменениях и дополнениях к проекту Устава,

проекту изменений в Устав

3.1. Все поступившие в комиссию предложения об изменениях и дополнениях к проекту 
Устава, проекту изменений в Устав подлежат регистрации.

3.2. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений 
в Устав должны соответствовать действующему на территории Российской Федерации 
законодательству.

3.3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений 
в Устав, внесенные с нарушением сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению 
комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

3.4. Поступившие предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, 
проекту изменений в Устав предварительно изучаются членами комиссии и специалистами, 
привлекаемыми указанной комиссией для работы над подготовкой проекта соответствующего 
документа.

При необходимости привлеченные специалисты представляют свои заключения в 
письменной форме.

4. Порядок учета предложений по проекту Устава,
проекту изменений в Устав

4.1. По итогам изучения, анализа и обобщения поступивших предложений об изменениях 
и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав комиссия в течение пяти дней со дня 
истечения срока приема указанных предложений составляет заключение.

4.2. Заключение комиссии на внесенные предложения об изменениях и дополнениях к 
проекту Устава, проекту изменений в Устав должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту 
Устава, проекту изменений в Устав;

2) количество поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту 
Устава, проекту изменений в Устав, оставленных в соответствии с настоящим Положением без 
рассмотрения;

3) отклоненные предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту 
изменений в Устав ввиду несоответствия требованиям настоящего Положения;

4) предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в 
Устав, рекомендуемые комиссией к отклонению;

5) предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в 
Устав, рекомендуемые комиссией для внесения в текст проекта соответствующего документа.

4.3. Комиссия представляет в Майский сельский Совет депутатов свое заключение с 
приложением всех поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, 
проекту изменений в Устав и заключений, указанных в пункте 4.4 настоящего Положения.

4.4. Майский сельский Совет депутатов рассматривает заключение комиссии в порядке, 
установленном регламентом Майским сельским Советом депутатов.

Красноярский край
Идринский район

Майский сельский Совет депутатов

Решение

23.11.2023    с. Майское Утро      №ВН-66-111-р

Об одобрении проекта Решения «» и проведения по нему публичных слушаний.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Майский сельский 
Совет депутатов Идринского района Красноярского края РЕШИЛ:

1. Одобрить проект Решения «О внесении изменений и  дополнений в Устав Майского 
сельсовета Идринского района» (далее-проект Решения) - приложение 1.

2. Опубликовать проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Майского 
сельсовета Идринского района» в газете «Ведомости Майского сельсовета».

3. Назначить публичные слушания по проекту Решения на 14-00 часов 13.12.2023  года.
4. Провести публичные слушания в здании СДК по адресу: Красноярский край, Идринский 

район, с. Майское утро, ул. Молодежная, д.22, 1 этаж.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава сельсовета,
председатель Майского
Совета депутатов       С.В.Митин



2
МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТАМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  Приложение 1
к Решению

Майского сельского Совета депутатов
Идринского района Красноярского края

 от 23.11.2023 г. № ВН-66-111-р

Проект
Красноярский край
Идринский район

Майский сельский Совет депутатов

Решение

_______      с. Майское Утро    № ___________

О внесении изменений и дополнений в Устав
Майского сельсовета Идринского района

В целях приведения Устава Майского сельсовета Идринского района Красноярского края в 
соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 24, 58 
Устава Майского сельсовета Идринского района Красноярского края, Майский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Майского сельсовета Идринского района Красноярского края следующие 
изменения и дополнения:

1.1. в статье 4:
- в пункте 7 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами 

«муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;
- в пункте 10:
в абзаце первом слова «(обнародования)», «дополнительно» исключить;
абзац второй исключить;
1.2. подпункт 12 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в 

реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных 
интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям 
реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной 
политики в поселении;»;

1.3. в пункте 2 статьи 15 слова «ведущий специалист» заменить словами «специалист 1 
категории»;

1.4. в пункте 4 статьи 17 слова «устанавливающие правовой статус организаций»
заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус 
организаций»;

1.5. в пункте 6 статьи 26 слова «устанавливающие правовой статус организаций»
заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус 
организаций»;

1.6. статью 28 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования 

прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в 
случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа 
муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»;

1.7. в пункте 2 статьи 54 слова «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена 
выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления 
в Красноярском крае» заменить словами «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих 
муниципальные должности в Красноярском крае»;

            1.8. Статью 11 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«Глава муниципального  образования освобождается от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении  или об урегулировании конфликта  интересов 
и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и другими 
федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких 
ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием 
не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального 
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ О противодействии коррупции»; 
              1.9. Статью 20 Устава дополнить пунктом 7 следующего содержания:                    «Депутат освобождается 
от ответственности за несоблюдение ограничений  и запретов, требований о предотвращении  или  об 
урегулировании конфликта  интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в 
случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких  
обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, 
предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции». 
           2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Майского сельсовета.

3. Глава Майского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное 
настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции 
Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем 
решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его 
государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). 

Глава сельсовета, председатель                     
Майского сельского Совета депутатов                                               С. В. Митин

Красноярский край
Идринский район

Майский сельский Совет депутатов
Решение

23.11.2023                                       с. Майское Утро                         № ВН-61-106-р

Об одобрении проекта Решения «О бюджете Майского сельсовета на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов» и проведения по нему публичных слушаний.

В соответствии со статьями 28,44 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Майский сельский 
Совет депутатов Идринского района Красноярского края Решил:

1. Одобрить проект Решения «О бюджете Майского сельсовета на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов» (далее - проект Решения) - приложение 1.

2. Опубликовать проект Решения «О бюджете Майского сельсовета на 2024год и плановый 
период 2025-2026 годов» в газете «Ведомости Майского сельсовета».

3. Назначить публичные слушания по проекту Решения на 14-00 часов 13.12.2023 года.
4. Провести публичные слушания в здании СДК по адресу: Красноярский край, Идринский 

район, с. Майское утро, ул. Молодежная, д.22, 1 этаж.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава сельсовета,                                  
председатель Майского сельского 
Совета депутатов                                                                    С.В. Митин

Приложение 1
к решению Майского сельского Совета 

депутатов                       «О бюджете 
Майского сельсовета на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов» от 
Источники внутреннего финансирования дефицита местного  бюджета

в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов
(рублей)

№ 
строки

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита 
бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

1 825 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета 0,0 0,0 0,0
2 825 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6 677 668,0 -6 680 350,0 -6 597 066,0
3 825 01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6 677 668,0 -6 680 350,0 -6 597 066,0
4 825 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -6 677 668,0 -6 680 350,0 -6 597 066,0
5 825 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов -6 677 668,0 -6 680 350,0 -6 597 066,0
6 825 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6 677 668,0 6 680 350,0 6 597 066,0
7 825 01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6 677 668,0 6 680 350,0 6 597 066,0
8 825 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 6 677 668,0 6 680 350,0 6 597 066,0
9 825 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов 6 677 668,0 6 680 350,0 6 597 066,0

Всего 0,0 0,0 0,0

Приложение 2                                                                                         
к решению Майского сельского Совета 

депутатов                       «О бюджете 
Майского сельсовета на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов» от 
Доходы бюджета  сельсовета  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

Единица измерения руб.
Гл. администратор КВД Наименование КВД Бюджетные 

назначения 
2024 год

Бюджетные 
назначения 

2025 год

Бюджетные 
назначения 

2026 год
182 434 842,00 435 829,00 447 185,00
182 1 00 00 00 0 00 0 000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 434 842,00 435 829,00 447 185,00
182 1 01 00 00 0 00 0 000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 142 003,00 147 965,00 153 883,00
182 1 01 02 00 0 01 0 000 110 Налог на доходы физических лиц 142 003,00 147 965,00 153 883,00
182 1 01 02 01 0 01 0 000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов

142 003,00 147 965,00 153 883,00

182 1 01 02 01 0 01 1 000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

142 003,00 147 965,00 153 883,00

182 1 03 00 00 0 00 0 000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

209 179,00 200 771,00 202 802,00



3
МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТАМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

182 1 03 02 00 0 01 0 000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 209 179,00 200 771,00 202 802,00
182 1 03 02 23 0 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

109 095,00 93 290,00 92 726,00

182 1 03 02 23 1 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

109 095,00 93 290,00 92 726,00

182 1 03 02 24 0 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

520,00 672,00 699,00

182 1 03 02 24 1 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

520,00 672,00 699,00

182 1 03 02 25 0 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

113 120,00 120 961,00 125 253,00

182 1 03 02 25 1 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

113 120,00 120 961,00 125 253,00

182 1 03 02 26 0 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-13 556,00 -14 152,00 -15 876,00

182 1 03 02 26 1 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-13 556,00 -14 152,00 -15 876,00

182 1 06 00 00 0 00 0 000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 83 660,00 87 093,00 90 500,00
182 1 06 01 00 0 00 0 000 110 Налог на имущество физических лиц 17 895,00 18 628,00 19 356,00
182 1 06 01 03 0 10 0 000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений
17 895,00 18 628,00 19 356,00

182 1 06 01 03 0 10 1 000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

17 895,00 18 628,00 19 356,00

182 1 06 06 00 0 00 0 000 110 Земельный налог 65 765,00 68 465,00 71 144,00
182 1 06 06 04 0 00 0 000 110 Земельный налог с физических лиц 65 765,00 68 465,00 71 144,00
182 1 06 06 04 3 10 0 000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений
65 765,00 68 465,00 71 144,00

182 1 06 06 04 3 10 1 000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

65 765,00 68 465,00 71 144,00

825 6 242 826,00 6 244 521,00 6 149 883,00
825 1 00 00 00 0 00 0 000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 000,00 1 000,00 1 000,00
825 1 08 00 00 0 00 0 000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 000,00 1 000,00 1 000,00
825 1 08 04 00 0 01 0 000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации)
1 000,00 1 000,00 1 000,00

825 1 08 04 02 0 01 0 000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

1 000,00 1 000,00 1 000,00

825 1 08 04 02 0 01 1 000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 000,00 1 000,00 1 000,00

825 2 00 00 00 0 00 0 000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 241 826,00 6 243 521,00 6 148 883,00
825 2 02 00 00 0 00 0 000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
6 241 826,00 6 243 521,00 6 148 883,00

825 2 02 10 00 0 00 0 000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 284 545,00 2 114 245,00 2 114 245,00
825 2 02 15 00 1 00 0 000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 851 700,00 681 400,00 681 400,00
825 2 02 15 00 1 10 0 000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации
851 700,00 681 400,00 681 400,00

825 2 02 16 00 1 00 0 000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением

1 432 845,00 1 432 845,00 1 432 845,00

825 2 02 16 00 1 10 0 000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

1 432 845,00 1 432 845,00 1 432 845,00

825 2 02 30 00 0 00 0 000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 82 619,00 85 822,00 2 412,00
825 2 02 30 02 4 00 0 000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2 412,00 2 412,00 2 412,00
825 2 02 30 02 4 10 0 000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации
2 412,00 2 412,00 2 412,00

825 2 02 35 11 8 00 0 000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

80 207,00 83 410,00 0,00

825 2 02 35 11 8 10 0 000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

80 207,00 83 410,00 0,00

825 2 02 40 00 0 00 0 000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 874 662,00 4 043 454,00 4 032 226,00
825 2 02 49 99 9 00 0 000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 3 874 662,00 4 043 454,00 4 032 226,00
825 2 02 49 99 9 10 0 000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 3 874 662,00 4 043 454,00 4 032 226,00
825 2 02 49 99 9 10 2 721 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов)
3 566 551,00 3 727 456,00 3 718 133,00

825 2 02 49 99 9 10 8 167 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств бюджета Идринского района)

308 111,00 315 998,00 314 093,00

Итого 6 677 668,00 6 680 350,00 6 597 068,00

Приложение 3                                                                                         
к решению Майского сельского Совета 

депутатов
«О бюджете Майского сельсовета на 2024 

год и плановый период 2025-2026 годов» от 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
Единица измерения:

руб.
№ п/п Наименование показателя КФСР 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4 766 494,00 4 609 530,00 4 456 635,00
2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 085 330,00 1 085 330,00 1 085 330,00
3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций
0104 2 915 859,00 2 915 859,00 2 915 859,00



4
МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТАМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

4 Резервные фонды 0111 12 500,00 12 500,00 12 500,00
5 Другие общегосударственные вопросы 0113 752 805,00 595 841,00 442 946,00
6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 80 207,00 83 410,00 0,00
7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 80 207,00 83 410,00 0,00
8 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 517 290,00 516 769,00 516 895,00
9 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 517 290,00 516 769,00 516 895,00
10 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 96 842,00 96 842,00 96 842,00
11 Благоустройство 0503 96 842,00 96 842,00 96 842,00
12 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 216 835,00 1 216 835,00 1 216 835,00
13 Культура 0801 1 216 835,00 1 216 835,00 1 216 835,00
14 Условно утвержденные расходы 156 964,00 309 859,00
15 ВСЕГО: 6 677 668,00 6 680 350,00 6 597 066,00

Приложение 4                                                                                         
к решению Майского сельского Совета 

депутатов                       «О бюджете 
Майского сельсовета на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов» от 
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

Единица измерения:
руб.

№ п/п КВСР Наименование показателя КБК 2024 год 2025 год 2026 год
КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация Майского сельсовета 6 677 668,00 6 523 386,00 6 287 207,00

3 825 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 7210000230 120 1 085 330,00 1 085 330,00 1 085 330,00
4 825 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0102 7210000230 100 1 085 330,00 1 085 330,00 1 085 330,00

5 825 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования в рамках непрограммных расходов отдельных органов 
исполнительной власти

0102 7210000230 1 085 330,00 1 085 330,00 1 085 330,00

6 825 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальных 
образований

0102 7210000000 1 085 330,00 1 085 330,00 1 085 330,00

7 825 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 0102 7200000000 1 085 330,00 1 085 330,00 1 085 330,00
8 825 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
0102 1 085 330,00 1 085 330,00 1 085 330,00

11 825 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 7210000210 120 2 411 654,00 2 411 654,00 2 411 654,00
12 825 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 7210000210 100 2 411 654,00 2 411 654,00 2 411 654,00

14 825 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 7210000210 240 499 293,00 499 293,00 499 293,00

15 825 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 7210000210 200 499 293,00 499 293,00 499 293,00
17 825 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 7210000210 850 2 500,00 2 500,00 2 500,00
18 825 Иные бюджетные ассигнования 0104 7210000210 800 2 500,00 2 500,00 2 500,00
19 825 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальной 

власти по администрации Майского сельсовета в рамках непрограммных расходов 
отдельных органов исполнительной власти

0104 7210000210 2 913 447,00 2 913 447,00 2 913 447,00

21 825 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 7210075140 240 2 412,00 2 412,00 2 412,00

22 825 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 7210075140 200 2 412,00 2 412,00 2 412,00
23 825 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий (в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года 
№8-3170) по администрации Майского сельсовета в рамках непрограммных расходов 
отдельных органов исполнительной власти

0104 7210075140 2 412,00 2 412,00 2 412,00

24 825 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальных 
образований

0104 7210000000 2 915 859,00 2 915 859,00 2 915 859,00

25 825 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 0104 7200000000 2 915 859,00 2 915 859,00 2 915 859,00
26 825 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104 2 915 859,00 2 915 859,00 2 915 859,00

29 825 Иные бюджетные ассигнования 0111 7210080060 800 12 500,00 12 500,00 12 500,00
30 825 Резервный фонд администрации Майского сельсовета в рамках непрограммных расходов 

отдельных органов исполнительной власти
0111 7210080060 12 500,00 12 500,00 12 500,00

31 825 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальных 
образований

0111 7210000000 12 500,00 12 500,00 12 500,00

32 825 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 0111 7200000000 12 500,00 12 500,00 12 500,00
33 825 Резервные фонды 0111 12 500,00 12 500,00 12 500,00
36 825 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 7210080100 240 682 500,00 525 536,00 372 641,00

37 825 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 7210080100 200 682 500,00 525 536,00 372 641,00
38 825 Выполнение других обязательств администрации Майского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти
0113 7210080100 682 500,00 525 536,00 372 641,00

41 825 Межбюджетные трансферты 0113 7210081550 500 70 305,00 70 305,00 70 305,00
42 825 Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями по администрации 
Майского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных органов 
исполнительной власти

0113 7210081550 70 305,00 70 305,00 70 305,00

43 825 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальных 
образований

0113 7210000000 752 805,00 595 841,00 442 946,00

44 825 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 0113 7200000000 752 805,00 595 841,00 442 946,00
45 825 Другие общегосударственные вопросы 0113 752 805,00 595 841,00 442 946,00
46 825 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4 766 494,00 4 609 530,00 4 456 635,00
49 825 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 7210051180 120 72 027,00 72 027,00 0,00
50 825 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0203 7210051180 100 72 027,00 72 027,00 0,00

53 825 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0203 7210051180 200 8 180,00 11 383,00 0,00
54 825 Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов по администрации Майского сельсовета 
в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

0203 7210051180 80 207,00 83 410,00 0,00

55 825 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальных 
образований

0203 7210000000 80 207,00 83 410,00 0,00

56 825 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 0203 7200000000 80 207,00 83 410,00 0,00
57 825 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 80 207,00 83 410,00 0,00
58 825 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 80 207,00 83 410,00 0,00



5
МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТАМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

60 825 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 0110081670 240 517 290,00 516 769,00 516 895,00

61 825 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 0110081670 200 517 290,00 516 769,00 516 895,00
62 825 Мероприятия по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них 

в границах поселений в рамках благоустройства в рамках подпрограммы «Создание 
условий для развития дорожного хозяйства», Муниципальной программы «Обеспечение 
жизнедеятельности территории Майского сельсовета»

0409 0110081670 517 290,00 516 769,00 516 895,00

63 825 Подпрограмма «Создание условий для развития дорожного хозяйства» Муниципальной 
программы Майского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности территории 
Майского сельсовета»

0409 0110000000 517 290,00 516 769,00 516 895,00

64 825 Муниципальная программа Майского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности 
территории Майского сельсовета»

0409 0100000000 517 290,00 516 769,00 516 895,00

65 825 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 517 290,00 516 769,00 516 895,00
66 825 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 517 290,00 516 769,00 516 895,00
68 825 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 0120081660 240 81 842,00 81 842,00 81 842,00

69 825 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0120081660 200 81 842,00 81 842,00 81 842,00
70 825 Мероприятия по уличному освещению в рамках подпрограммы «Благоустройство 

территории Майского сельсовета», Муниципальной программы «Обеспечение 
жизнедеятельности территории Майского сельсовета»

0503 0120081660 81 842,00 81 842,00 81 842,00

72 825 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0120081960 240 15 000,00 15 000,00 15 000,00

73 825 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0120081960 200 15 000,00 15 000,00 15 000,00
74 825 Мероприятия по организации обустройства мест массового отдыха населения в рамках 

подпрограммы «Благоустройство территории Майского сельсовета» муниципальной 
программы «Обеспечение жизнедеятельности территории Майского сельсовета»

0503 0120081960 15 000,00 15 000,00 15 000,00

75 825 Подпрограмма «Благоустройство территории Майского сельсовета», Муниципальной 
программы «Обеспечение жизнедеятельности территории Майского сельсовета»

0503 0120000000 96 842,00 96 842,00 96 842,00

76 825 Муниципальная программа Майского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности 
территории Майского сельсовета»

0503 0100000000 96 842,00 96 842,00 96 842,00

77 825 Благоустройство 0503 96 842,00 96 842,00 96 842,00
78 825 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 96 842,00 96 842,00 96 842,00
81 825 Межбюджетные трансферты 0801 7210081550 500 1 216 835,00 1 216 835,00 1 216 835,00
82 825 Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями по администрации 
Майского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных органов 
исполнительной власти

0801 7210081550 1 216 835,00 1 216 835,00 1 216 835,00

83 825 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальных 
образований

0801 7210000000 1 216 835,00 1 216 835,00 1 216 835,00

84 825 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 0801 7200000000 1 216 835,00 1 216 835,00 1 216 835,00
85 825 Культура 0801 1 216 835,00 1 216 835,00 1 216 835,00
86 825 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 216 835,00 1 216 835,00 1 216 835,00
87 825 Администрация Майского сельсовета 6 677 668,00 6 523 386,00 6 287 207,00
88 Условно утвержденные расходы 156 964,00 309 859,00
89 ВСЕГО: 6 677 668,00 6 680 350,00 6 597 066,00

Приложение 5                                                                                         
к решению Майского сельского Совета 

депутатов                       «О бюджете 
Майского сельсовета на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов» от 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, (муниципальным программам Майского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2024 и плановый период 2025-2026 годов
Единица измерения:

руб.
№ п/п Наименование показателя КБК 2024 год 2025 год 2026 год

КЦСР КВР КФСР
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Муниципальная программа Майского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности территории 

Майского сельсовета»
0100000000 614 132,00 613 611,00 613 737,00

2 Подпрограмма «Создание условий для развития дорожного хозяйства» Муниципальной программы 
Майского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности территории Майского сельсовета»

0110000000 517 290,00 516 769,00 516 895,00

3 Мероприятия по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства в рамках подпрограммы «Создание условий для развития 
дорожного хозяйства», Муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности территории 
Майского сельсовета»

0110081670 517 290,00 516 769,00 516 895,00

4 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110081670 200 517 290,00 516 769,00 516 895,00
5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110081670 240 517 290,00 516 769,00 516 895,00
6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110081670 240 0400 517 290,00 516 769,00 516 895,00
7 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0110081670 240 0409 517 290,00 516 769,00 516 895,00
8 Подпрограмма «Благоустройство территории Майского сельсовета», Муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности территории Майского сельсовета»
0120000000 96 842,00 96 842,00 96 842,00

9 Мероприятия по уличному освещению в рамках подпрограммы «Благоустройство территории 
Майского сельсовета», Муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности территории 
Майского сельсовета»

0120081660 81 842,00 81 842,00 81 842,00

10 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120081660 200 81 842,00 81 842,00 81 842,00
11 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120081660 240 81 842,00 81 842,00 81 842,00
12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120081660 240 0500 81 842,00 81 842,00 81 842,00
13 Благоустройство 0120081660 240 0503 81 842,00 81 842,00 81 842,00
14 Мероприятия по организации обустройства мест массового отдыха населения в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Майского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение 
жизнедеятельности территории Майского сельсовета»

0120081960 15 000,00 15 000,00 15 000,00

15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120081960 200 15 000,00 15 000,00 15 000,00
16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120081960 240 15 000,00 15 000,00 15 000,00
17 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120081960 240 0500 15 000,00 15 000,00 15 000,00
18 Благоустройство 0120081960 240 0503 15 000,00 15 000,00 15 000,00
19 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 7200000000 ######### 5 909 775,00 5 673 470,00
20 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальных образований 7210000000 ######### 5 909 775,00 5 673 470,00
21 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальной власти по 

администрации Майского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных органов 
исполнительной власти

7210000210 ######### 2 913 447,00 2 913 447,00

22 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

7210000210 100 ######### 2 411 654,00 2 411 654,00

23 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210000210 120 ######### 2 411 654,00 2 411 654,00
24 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000210 120 0100 ######### 2 411 654,00 2 411 654,00
25 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
7210000210 120 0104 ######### 2 411 654,00 2 411 654,00



6
МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТАМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Учредители:
Майский сельский
Совет депутатов
Глава Майского сельсовета

Главный
редактор:
Митин С.В.

Адрес редакции:
с. Майское утро, ул. Молодежная, 22
тел. 8 (39135) 70-2-31

Отпечатано в типографии
ООО «Типография Март», г. Абакан,
пр. Ленина, д. 79, пом. 25Н (3902) 22-34-27
Тираж 10 экз. Зак. 23р-452

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00

26 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210000210 200 499 293,00 499 293,00 499 293,00
27 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210000210 240 499 293,00 499 293,00 499 293,00
28 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000210 240 0100 499 293,00 499 293,00 499 293,00
29 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
7210000210 240 0104 499 293,00 499 293,00 499 293,00

31 Иные бюджетные ассигнования 7210000210 800 2 500,00 2 500,00 2 500,00
32 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7210000210 850 2 500,00 2 500,00 2 500,00
33 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000210 850 0100 2 500,00 2 500,00 2 500,00
34 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
7210000210 850 0104 2 500,00 2 500,00 2 500,00

35 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

7210000230 ######### 1 085 330,00 1 085 330,00

36 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

7210000230 100 ######### 1 085 330,00 1 085 330,00

37 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210000230 120 ######### 1 085 330,00 1 085 330,00
38 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000230 120 0100 ######### 1 085 330,00 1 085 330,00
39 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
7210000230 120 0102 ######### 1 085 330,00 1 085 330,00

40 Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов по администрации Майского сельсовета в рамках непрограммных 
расходов отдельных органов исполнительной власти

7210051180 80 207,00 83 410,00 0,00

41 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

7210051180 100 72 027,00 72 027,00 0,00

42 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210051180 120 72 027,00 72 027,00 0,00
43 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 120 0200 72 027,00 72 027,00 0,00
44 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7210051180 120 0203 72 027,00 72 027,00 0,00
45 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210051180 200 8 180,00 11 383,00 0,00
46 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210051180 240 8 180,00 11 383,00 0,00
47 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 240 0200 8 180,00 11 383,00 0,00
48 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7210051180 240 0203 8 180,00 11 383,00 0,00
49 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий (в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года №8-3170) 
по администрации Майского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных органов 
исполнительной власти

7210075140 2 412,00 2 412,00 2 412,00

50 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210075140 200 2 412,00 2 412,00 2 412,00
51 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210075140 240 2 412,00 2 412,00 2 412,00
52 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210075140 240 0100 2 412,00 2 412,00 2 412,00
53 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
7210075140 240 0104 2 412,00 2 412,00 2 412,00

54 Резервный фонд администрации Майского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных 
органов исполнительной власти

7210080060 12 500,00 12 500,00 12 500,00

55 Иные бюджетные ассигнования 7210080060 800 12 500,00 12 500,00 12 500,00
56 Резервные средства 7210080060 870 12 500,00 12 500,00 12 500,00
57 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210080060 870 0100 12 500,00 12 500,00 12 500,00
58 Резервные фонды 7210080060 870 0111 12 500,00 12 500,00 12 500,00
59 Выполнение других обязательств администрации Майского сельсовета в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов исполнительной власти
7210080100 682 500,00 525 536,00 372 641,00

60 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210080100 200 682 500,00 525 536,00 372 641,00
61 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210080100 240 682 500,00 525 536,00 372 641,00
62 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210080100 240 0100 682 500,00 525 536,00 372 641,00
63 Другие общегосударственные вопросы 7210080100 240 0113 682 500,00 525 536,00 372 641,00
64 Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключёнными соглашениями по администрации Майского сельсовета в 
рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

7210081550 ######### 1 287 140,00 1 287 140,00

65 Межбюджетные трансферты 7210081550 500 ######### 1 287 140,00 1 287 140,00
66 Иные межбюджетные трансферты 7210081550 540 ######### 1 287 140,00 1 287 140,00
67 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210081550 540 0100 70 305,00 70 305,00 70 305,00
68 Другие общегосударственные вопросы 7210081550 540 0113 70 305,00 70 305,00 70 305,00
69 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 7210081550 540 0800 ######### 1 216 835,00 1 216 835,00
70 Культура 7210081550 540 0801 ######### 1 216 835,00 1 216 835,00
71 Условно утвержденные расходы 156 964,00 309 859,00
72 ВСЕГО: ######### 6 680 350,00 6 597 066,00

Приложение 6
 к решению Майского сельского

 Совета  депутатов «О бюджете Майского 
 сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 

  Методика и расчеты распределения межбюджетных трансфертов 

№ 
п/п Правовая основа Методика распределения межбюджетных трансфертов

1 СОГЛАШЕНИЕ
о передаче 

осуществления 
части полномочий 
органов местного 
самоуправления 

поселения 
органам местного 
самоуправления 

муниципального района

Sg =  ФОТ ,
 где:
Sg – годовой объем МБТ на осуществление части полномочий всех поселений органом местного самоуправления муниципального района;
ФОТ – годовой фонд оплаты труда специалистов органов местного самоуправления муниципального района, осуществляющих полномочия, предусмотренные в пункте 1.1. 
настоящего Соглашения, рассчитанный в соответствии с нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления муниципального района на плановый финансовый год; 

ФОТ=ОТ*n,
где:
ОТ- годовой фонд оплаты труда с начислениями  специалиста  органа местного самоуправления муниципального района, осуществляющего  переданные полномочия
n -  количество  специалистов органа местного самоуправления муниципального района, осуществляющих полномочия;

Sgi = ФОТ*D

где:
Sgi – годовой объем МБТ на осуществление части полномочий i-го поселения органом местного самоуправления муниципального района;
D –коэффициент бюджетополучателей;

D=Fi/Fn
где: 
Fi – количество бюджетополучателей (численность населения) i-го поселения за базовый год;
Fn – количество бюджетополучателей (численность населения) поселений за базовый год, администрации которых заключили аналогичные соглашения.
При этом за базовый год принимается год, предшествующий текущему году, плановый год – год, в котором предполагается передача полномочий.

Расчет месячного объема МБТ на обеспечение
 исполнения бюджета i-го поселения

Smi = Sgi/12

где Smi – месячный объем МБТ на осуществление части полномочий i-го поселения органом местного самоуправления муниципального района.


